

# Kostenschätzung

## Streugutlagerhalle - Bauhof Stendal

Kostenschätzung

lfd Nr.	Gewerk		Menge	Einheit	EP	GP
1	Erdarbeiten Baugrund		400	m <sup>2</sup>	22,00 €	8.800,00 €
2	Bodenplatte Fundamente		300	m <sup>2</sup>	36,00 €	10.800,00 €
3	Stützen Giebelstützen		15	Stk.	520,00 €	7.800,00 €
4	Stahlbetonwände		120	m <sup>2</sup>	65,00 €	7.800,00 €
5	Baustahl		11	t	1.250,00 €	13.750,00 €
6	Binder		5	Stk.	2.800,00 €	14.000,00 €
7	Dachfläche		420	m <sup>2</sup>	26,00 €	10.920,00 €
8	Wandfläche		150	m <sup>2</sup>	28,00 €	4.200,00 €
	Zwischensumme					78.070,00 €
9	Toranlagen		2	Stk.	6.000,00 €	12.000,00 €
10	Trennwand		1	psch.	3.000,00 €	3.000,00 €
11	Elektroinstallation		1	psch.	2.000,00 €	2.000,00 €
12	Vorplatz Freianlagen		450	m <sup>2</sup>	55,00 €	24.750,00 €
13	Gerüstbau Netz		440	m <sup>2</sup>	10,00 €	4.400,00 €
14	Nebenkosten		1	psch.	18.000,00 €	18.000,00 €
	Summe netto					142.220,00 €
	MWSt 19%					27.021,80 €
	Summe brutto					169.241,80 €